
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI
Provincia di Siracusa

P CASCONE SEBASTIANO P

Copia

Deliberazione di Consiglio Comunale

(Numero 12 del 31-08-2020 )

BARBAGALLO LORETTA P CASSARINO FRANCESCA P

REGOLAMENTO COMUNALE PER L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI A TERRA
IN AREE AGRICOLE E ALTRE DESTINAZIONI -  APPROVAZIONE.

GARRO SEBASTIANO P CALABRO' DANILO P

L'anno  duemilaventi,  il giorno  trentuno del mese di agosto,  alle ore 17:15 e seguenti, nella casa comunale
e nella consueta sala delle adunanze, alla seduta di Prima convocazione disciplinata dalla L.R. 6/3/1986, n. 9,
in sessione Ordinaria  che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso
ordinamento,  risultano all'appello nominale:

GAZZARA SEBASTIANO P GIONFRIDDO MICHELE P

Oggetto:

AMENTA PAOLO

Presenti N.   12 e Assenti N.    0

P MANGIAFICO CONCETTA

Risultato legale, ai sensi dell'art. 30 della L.R. n. 9 6/3/1986, il numero degli intervenuti, assume la
presidenza il sig. AMENTA PAOLO nella sua qualità di PRESIDENTE del Consiglio Comunale.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune dott. FLORESTA MARIA CONCETTA
.

Ai sensi dell'art. 184, ultimo comma, dell'ordinamento regionale EE.LL. vengono scelti gli
scrutatori nelle persone dei consiglieri:

P

 MANGIAFICO CONCETTA

SCIRPO MARIANGELA

 PETROLITO SERGIO

P PETROLITO SERGIO

 CALABRO' DANILO

P

La seduta è Pubblica.

BELLUARDO GIANNA

La verbalizzazione della seduta è
pubblicata sul sito istituzionale del
Comune, al seguente link:
http://www.comunedicanicattinibag
ni.it/web/News/attivita-del-consigli
o-e-delle-commissioni.html



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L’INSTALLAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI A

TERRA IN AREE AGRICOLE E ALTRE DESTINAZIONI – APPROVAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE - TECNICO

DATO ATTO che quest’Ente intende dotarsi di un regolamento comunale per l’installazione d’impianti

fotovoltaici a terra in aree agricole e altre destinazioni;

DATO ATTO che il regolamento, nell’ambito delle vigenti normative nazionali regionali che regolano la

materia, intende offrire un riferimento locale per l’istallazione d’impianti fotovoltaici su terreni che insistono

nel territorio del Comune di Canicattini Bagni;

VISTO lo schema di Regolamento comunale per l’installazione d’impianti fotovoltaici a terra in aree agricole

e altre destinazioni che si allega alla presente sotto la lettera “A”;

DATO ATTO che il Regolamento è composto di numero 11 articoli;

DATO ATTO che il Regolamento descrive nelle linee comunali per realizzare impianti fotovoltaici in terreni

agricoli e in altre aree come discariche dismesse o siti di attività produttive non in uso;

RITENUTO di dover approvare il Regolamento comunale per l’installazione d’impianti fotovoltaici a terra in

aree agricole e altre destinazioni;

DATO ATTO di dover dichiarare, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91, la presente deliberazione

urgente e immediatamente eseguibile, al fine di accelerare l’iter per l’entrata in vigore del Regolamento;

DATO ATTO che il Regolamento non impegna nessuna spesa a carico dell’Ente;

VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’ex art.53, c.1, della L. n.142/1990,

come recepito con l’art.1, comma 1, lettera i), della L.R. n.48/91 e modificato dall’art.12 della L.R. n.30/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione prescinde dal parere finanziario;

VISTA la Legge Regionale n. 12 maggio 2010 n.11;

VISTO il D. Pres.R. Sicilia 18/07/2012 n. 48 – Regolamento recante norme di attuazione dell’art. 105,

comma 5, della L.R. n. 12 maggio 2010 n.11;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTA la L.R. n.48/1991 come modificata e integrata per ultimo dalla L.R. 23 dicembre 2000, n.30;

VISTA la Circolare 13 aprile 2001, n.2, dell’Assessorato Regionale EE.LL., pubblicata sulla GURS del

4/05/2001, parte I, n.20, sull’assetto delle competenze;

VISTO l'O.EE.LL. e il relativo regolamento d’esecuzione;

ATTESA la propria competenza;

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 2

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 31-08-2020



PROPONE

DI ADOTTARE il Regolamento  per l’installazione d’impianti fotovoltaici a terra in aree agricole e altre1.

destinazioni che si allega alla presente sotto la lettera “A”;

DI PUBBLICARE, dopo l’esecutività della presente deliberazione, il Regolamento in oggetto all’albo2.

pretorio comunale on-line, nel profilo della Stazione Appaltante e nella Sezione Amministrazione

Trasparente;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione e il regolamento al Responsabile del III Settore-Tecnico3.

per gli adempimenti consequenziali;

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/1991, la presente deliberazione urgente e4.

immediatamente eseguibile al fine di accelerare l’iter per l’entrata in vigore del Regolamento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA la contestuale proposta di deliberazione del III Settore – Tecnico di quest’Ente e richiamatane

le motivazioni che vengono integralmente e a ogni effetto recepite;

FATTO proprio il contenuto della proposta medesima;

DATO ATTO dover approvare il regolamento di cui in oggetto per l’installazione d’impianti fotovoltaici a

terra in aree agricole e altre destinazioni che si allega alla presente sotto la lettera “A”;

DATO ATTO di dover dichiarare, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91, la presente deliberazione

urgente e immediatamente eseguibile, al fine di accelerare l’iter per l’entrata in vigore del Regolamento;

DATO ATTO che il Regolamento non impegna nessuna spesa a carico dell’Ente;

VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’ex art.53, c.1, della L. n.142/1990,

come recepito con l’art.1, comma 1, lettera i), della L.R. n.48/91 e modificato dall’art.12 della L.R. n.30/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione prescinde dal parere finanziario;

VISTA la Legge Regionale n. 12 maggio 2010 n.11;

VISTO il D. Pres.R. Sicilia 18/07/2012 n. 48 – Regolamento recante norme di attuazione dell’art. 105,

comma 5, della L.R. n. 12 maggio 2010 n.11;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTA la L.R. n.48/1991 come modificata e integrata per ultimo dalla L.R. 23 dicembre 2000, n.30;

VISTA la Circolare 13 aprile 2001, n.2, dell’Assessorato Regionale EE.LL., pubblicata sulla GURS del

4/05/2001, parte I, n.20, sull’assetto delle competenze;

VISTO l'O.EE.LL. e il relativo regolamento d’esecuzione;

VISTO il parere espresso dalla Î Commissione Consiliare, come da verbale n.03/2020 del 28/07/2020, che si

allega sotto la lettera “B”;

ATTESA la propria competenza;

CON il seguente esito della votazione palese per alzata di mano:

Presenti: 12

Assenti:///

Favorevoli: 8

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 3

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 31-08-2020



Contrari: 4 (Calabrò, Cassarino, Garro, Gionfriddo)

DELIBERA

DI APPROVARE, come a ogni effetto approva, la contestuale proposta, formante parte integrante e1.

sostanziale del presente verbale;

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91, la presente deliberazione urgente e2.

immediatamente eseguibile al fine di accelerare l’iter per l’entrata in vigore del Regolamento.

Esito del parere  di regolarità tecnica ex art. 53, comma 1, della legge 142/90, come recepito con
l’art. 1, comma 1, lettera i), della l.r. 48/91 e modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000:

Favorevoledata: 22-07-2020   IL DIRIGENTE: F.to Geometra Capo Carpinteri Giuseppe

Esito del parere  di regolarità contabile ex art. 53, comma 1, della legge 142/90, come recepito con
l’art. 1, comma 1, lettera i), della l.r. 48/91 e modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000:

Favorevoledata: 22-07-2020   IL DIRIGENTE: F.to Sig.ra Amato Emanuela

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 4

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 31-08-2020



Il presente verbale, previa lettura, è stato firmato ai sensi di legge, come segue

Il PRESIDENTE

f.to   AMENTA PAOLO
Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO GENERALE

f.to  SCIRPO MARIANGELA f.to DOTT.SSA FLORESTA MARIA
CONCETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 11 della legge regionale 44/91

Lì,  01-09-2020

Numero registro pubblicazione: 1303

Il Vicesegretario

   f.to  Dott.ssa Greco Adriana

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, in quanto:

Sono decorsi giorni 10 dalla sua pubblicazione all’Albo pretorio (comma 1)
È stata dichiarata immediatamente esecutiva (comma 2)

Canicattini Bagni, li 31-08-2020

IL SEGRETARIO GENERALE

  f.to  DOTT.SSA FLORESTA MARIA
CONCETTA

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 5

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 31-08-2020


